Duodecimo deniq; & ultimo loco atq; principaliter constituendū est, huc vsq; adnotata, atq; ex initio huius tractatus resoluta, multo magis habere locū, & procedere, quando constare potest, & vere cōstat legitime, maioratus institutore representationē admittere, ac filium representare personam patris sui voluisse, sic ē cōtrario ea omnia nō procedere, nec habere locū, quando legitime constat, institutorem representationē excludere, ac filium non representare personam patris sui voluisse.

Ac

Ac denique representationis vniuersam materiam, totumquè tractatum expressa, aut præsumpta testatoris voluntate, eiusdemquè præcepto gubernari, & interpretari debere: ex ipsa namque, vel admitti, vele excludi debebit representationio. Quod non modo intermis dicitæ legis quadragesimæ Tauri, referendi statim authores probarunt: sed etiam in terminis iuris cōmunis sic adnotarunt quamplures interpretes, quos Iacobus Menochius in consilio 200. numero 72. lib. 2. & in consilio 215. numero 139. libro ter. io, & præsumptione 95. numer. 19. in fine, & numero 32. commemorauit. alios plures, ideo sciens, consulto que prætermitto, quoniam in hoc nullus hactenus dissentit, & statim referam eos. Id autem eiusdem legis quadragesimæ Tauri conditores, iuridicē & iustè considerarunt, ac præoccupis semper habuerunt: in præseruando namque voluntatem, vel præsumptam, vel dispositiuam primi stablyentis, hoc in casu studiose & modeste processerunt, nec eiusdem fines, aut terminos ullo modo egressi fuere. In primis namquæ cum succedendi modum in maioratus successione, quoad descendentes in prima legis illius parte, & in secunda quoad transuersales statuissent, & secundogeniti filij exclusionem, nepotisque ex primo genito admissionem introduxissent, qualiterque, & quo usque representatione in utraque linea, formaliter aut virtualiter locum haberet, declaras sent: & in eo semper præsumptæ institutoris maioratus voluntati, ac maioratus eiusdem naturæ & qualitatibz accessissent, vt cum Couarru. & Molina, pro ratione decidēdi eius legis, s̄epissime adnotauit. In tertia tandem ac postremalegis eiusdem quadragesimæ parte, rectè, & iuridicē, atque modeste (vt dixi) primi institutoris maioratus, voluntatem dispositiuam præseruant, omnia superiora, hoc est, in prima & secunda parte statuta, locum habere, atque intelligenda esse dixerunt. Salvo si otra cosa est uire dispuesta por el que primeramente consti-

282 284 285

tuyó y ordenó el mayorazgo, que en tal caso mandamos que se guarde la voluntad del que lo instituyó. Ex quibus verbis sequentia prænotanda erunt, quæ ex ipsis deducuntur præcipue, in primis, indubitatum atque certissimum esse, representationem semper excludi in successione maioratus, quando id interueniat, quod dictis in verbis specificè fuit requisitum: videlicet, quod maioratus institutor expresse ac dilucide, & clare id disponat. Et sic ubi maioratus institutoris voluntas adsit, quæ ex eius dispositione, & verbis, apertissime deprehendatur, sequenda equidem est, sed non ex verbis ambiguis & incertis, & quæ aliud inducere possint, à communī horum Regnorum obseruatione, & legum partitarum, & Tauri dispositione recedendum erit, & consequenter, nec ex eo solum excludenda, aut admittenda representatione est. Id quod Ludouicus Molina, de Hispanorum primogenijs, libro tertio, capite octavo, numeroprimo, singulariter & vere percipit, sed alios authores, vel consulto omittit, vel saltem eo loco tacet: & ante ipsum Didacus Couarruias practicarum, dicto capite 38. num. 10. ad finem, & numero 11. Sic quoque notauit Petrus de Peralta, in rubrica, ff. de hæreditibus instituēdis, num. 122. columnā tercia, versiculo, prima quam modo dixi, folio mihi 72. qui rationem decidendi ad dictam l. in ea parte assignat, & dicit recte, atque modeste se habuisse legem illam in præseruando voluntatem dispositiuam primi institutoris hoc casu, cum rei suę unusquisque legem quam vellit à primordio dicere valeat, l. in re mandata, C. mandati, l. in traditionibus, C. de pactis, l. prima & secunda, & l. quoties, C. de donation. quæ sub modo, Matiençus in l. quinta, titulo septimo glossa sexta in principio libro quinto nouę collectionis Regiæ. Idem quoque obseruauit, & ibidem Azeuedius numero quarto, qui etiam rationem ad ipsammet legem Tauri quadragesimam, in ea parte considerat, videlicet, quod voluntas testatoris sequenda sit, & pro lege seruanda